Vēia (disyl.), ae, *f.*, *a sorceress, H.*

Vēiēns (disyl.), entis, *adj.*, of *Veii, Veientian*, *C.*, *V.*, *H.*, *L.*—As *subst. m.*, *an inhabitant of Veii*, *C.*—*Plur.*, *the people of Veii*, *C.*, *L.*

Vēientānus, *adj.* of *Veii, Veientian*, *L.*—As *subst. n.* (sc. vinum), *an inferior wine, H.*

Vēientō (trisyl.), ōnis, *m.*, *a family name in the Fabrician gens.*—Es p.: *A. Fabricius Veiento, a courtier of Nero*, *Iuv.*

Vēii (disyl.), ōrum, *m.*, *a city of Etruria, conquered by Camillus*, *C.*, *L.*

Vēiovis or **Vēdiōvis**, is, *m.* [2 *ve*+*Iovis*; see *R. DIV., DIAV-*], *Little Jupiter, Anti-Jove, an ancient god of vengeance, identified with Apollo, and with the Jupiter of the lower world*, *C.*, *O.*; also *with the infant Jupiter*, *O. F.* 3, 447.

1. vel, *conj.* [old *imper. of volo*].—*Prop.*, *choose, take your choice*; hence, *I. Alone*. **A.** *In gen.*, *or if you will, or as you prefer, or at least, or what is the same thing, or else*, *or*: orabant (sc. Ubii), ut sibi auxilium ferret. . . vel. . . exercitum modo Rhenum transportaret, *or at least*, 4, 16, 5 sq.: eius modi conjunctionem tectorum oppidum vel urbem appellaverunt, *Rep.* 1, 41: in unā urbe vel in hac ipsā, *Rep.* 3, 17: in ardore caelesti, qui aether vel caelum nominatur, *ND.* 2, 41: transfer idem ad modestiam vel temperantiam, *Fin.* 2, 60: unum illud extimescebam, ne quid turpius facerem, vel dicam, iam fecissem, *Att.* 9, 7, 1: quae neque confirmare neque refellere in animo est; ex ingenio suo quisque demat vel addat fidem,

Ta. G. 3.—*Poet.*: Aeneas pariter pietate vel armis Egregius, i. e. *whether you consider, etc.*, *V.* 6, 769.—**B.** *Es p.*, *correcting what precedes*. **1.** *With potius, or rather, or more exactly*: ex hoc populo indomito vel potius inmani, *Rep.* 1, 68: post obitum vel potius excessum Romuli, *Rep.* 2, 52: cessit auctoritati amplissimi viri vel potius paruit, *Lig.* 22: vide quid licentiae nobis tua liberalitas det, vel potius audaciae, *Lig.* 23: ludorum plausū vel testimonia potius, *Phil.* 1, 36: quam valde ille rediit vel potius reversione meā laetatus! *Att.* 16, 7, 5: tu certe numquam in hoc ordine vel potius numquam in hac urbe mansisses, *Phil.* 2, 38.—**2.** *With etiam, or even*: laudanda est vel etiam amanda vicinitas, *Plan.* 22: si tantum auxilia, vel si etiam filium misisset, *Deiot.* 9.—**3.** *P. r a e g n., or rather, or even* (cf. *vel etiam, vel potius*): sed haec tu melius vel optime omnium, *Fam.* 4, 13, 7: regnum occupare conatus est, vel regnavit is quidem paucos mensis, *or even*, *Lael.* 41: Capua ab duce eorum Capye, vel, quod propius vero est, a campestri agro appellata, *L.* 4, 37, 1: quando enim nobis, vel dicam aut oratoribus bonis aut poetis, ullus. . . ornatus deficit? *or rather*, *Fin.* 1, 10: stuporem hominis vel dicam pecudis attendite, *Phil.* 2, 30.—**4.** *M e t o n.*, in an exclusive opposition, *or in the opposite case, or* (very rare; cf. *aut*): id autem nec nasci potest nec mori, vel concidat omne caelum necesse est, *Tusc.* 1, 54.—**II.** *As co-ordinate*. **A.** *Repeated, either. . . or, whether. . . or, be it. . . or, both. . . and* (when the alternatives are indifferent or mutually consistent; cf. *aut. . . aut*, when they are mutually exclusive): Allobrogibus sese vel persuasuros. . . existimabant, vel vi coacturos, *ut, etc.*, 1, 6, 3: ut (Romani) vel sibi agros attribuat vel patientur cos tenere, *etc.*, 4, 7, 4: vel sumptuosae vel desidiosae inlecebrae, *Rep.* 2, 8: maximum virtutis vel documentum, vel officium, *Rep.* 1, 33: pace vel Quirini vel Romuli dixerim, *Off.* 3, 42: erant quaestiones vel de caede vel de vi, *Mil.* 13: animus vel bello vel paci paratus, *L.* 1, 1, 8: hunc ordinem ex censu descripsit vel paci decorum vel bello, *L.* 1, 42, 5: gladioque ruptis omnibus loris, oraculi sortem vel elusit vel implevit, *Curt.* 3, 1, 18: nihil illo fuisset excellentius vel in virtutibus, *N. Al.* 1, 1.—**After aut**, with subordinate alternatives: si velim scribere quid aut legere aut canere vel voce vel fidibus, *etc.*, *Div.* 2, 122: habere ea, quae secundum naturam sint, vel omnia vel plurima et maxima, *all or at least the most important*, *Fin.* 4, 27: cum bonā quidem spe, ut ait idem, vel vincendi vel in libertate moriendi, *Att.* 7, 9, 4.—**More than twice, whether. . . or. . . or**: hance tu mihi vel vi vel clam vel precario Fac tradas, *T. Eun.* 319: vel quod ita vivit vel quod ita rem p. gerit vel quod ita factus est, *Phil.* 2, 10.—**The last vel is often strengthened by etiam**: quae vel ad usum vitae vel etiam ad ipsam rem p. conferre possumus, *or even*, *Rep.* 1, 30: ut vel ea defendam, quae Pompeius velit, vel taceam, vel etiam ad nostra me studia referam litterarum, *Fam.* 1, 8, 3: in mediocribus vel studiis vel officiis, vel vero etiam negotiis, *Rep.* 1, 4.—**B.** *After neque, nor*: neque satis Bruto. . . vel tribunis militum constabat, quid ageret, 3, 14, 3.—**C.** *Followed by aut, or. . . or* (late): ubi regnat Protopenes aliquis vel Diphius aut Erimarchus, *Iuv.* 3, 120.

2. vel, *adv.* [1 *vel*]. **I.** *In gen.*, *or even, if you will, or indeed, even, assuredly, certainly.*—*With a subst. or pron.*: vel rex semper maximas Mihi agebat gratias, *T. Eun.* 397: sed tamen vel regnum malo quam liberum populum, *Rep.* 3, 46: cum se vel principes eius consili fore profiterentur, 7, 37, 6: Vel Priamo miseranda manus, *V.* 11, 259: ego vel Prochytam praepono Suburae, *Iuv.* 3, 5: vel apud Cassianos iudices. . . pro Roscio dicere, *Rosc.* 85: populus R. suam auctoritatem vel contra omnis possit defendere, *Pomp.* 68: id se probaturum vel ipso Verginio iudice, *L.* 3, 44, 10: timebant ne Romana plebs. . . vel cum servitute pacem acciperet, *even if it should bring slavery*, 2, 9, 5: existiment quod velint, ac vel hoc intelle-

gant, *Fin.* 5, 33. — With *adj.*: quae non modo summa bona, sed nimirum audebo vel sola dicere, *Marc.* 19: hoc ascensu vel tres armati quamlibet multitudinem arcuierint, *L.* 9, 24, 7: si sit opus, vel totum triduum, *T. Eun.* 223: haec sunt omnia ingeni vel mediocris, *Or.* 2, 119. — With *verbs*: ubi ego hinc abiero, vel occidito, *if you will*, *T. Ph.* 143: per me vel stertas licet, non modo quiescas, *Ac.* 2, 93: a perisque vel dicam ab omnibus, *I may even say*, *Fam.* 4, 7, 3. — **II.** *Esp.* **A.** With *sup. of adj.* or *adv.* **I.** *Perhaps, it may be, if you will*: adulescens vel potentissimus nostrae civitatis, *Rosc.* 6: domus vel optima Messanae, notissima quidem certe, i. e. *the most famous, if not the finest*, 2 *Verr.* 4, 3: quā re etsi minus veram causam habebis, tamen vel probabilem aliquam poteris inducere, *Fam.* 11, 22, 2. — **2.** *Intensive, the very, the utmost, the most . . . possible*: hoc in genere nervorum vel minimum, suavitatis autem est vel plurimum, *the very least . . . the utmost possible*, *Orator*, 91: duo crimina vel maxima, *Div. C.* 14: vel extremo spiritu experiri, etc., *with his very latest breath*, *Phil.* 9, 2: cuius (sc. Hannibalis) eo tempore vel maxima apud regem auctoritas erat, *L.* 36, 41, 2: cum alia multa tum hoc vel maxime moliantur, *above all*, *Fl.* 94: cum Sophocles vel optime scripserit Electram, *Fin.* 1, 5: pecculatus vel acerrime vindicandus, *with the utmost severity*, 2 *Verr.* 1, 11. — **B.** Introducing a single instance, for instance, *for example, as for example, in particular, especially*: Per pol quam paucos reperias Fidelis amatores . . . Vel hic Pamphilus iurabat quotiens Bacchidi, etc., *T. Hec.* 60: Vel heri in vino quam inmodestus fuisti, *T. Heaut.* 568: sed suavis accipio litteras, vel quas proxime acceperam, quam prudentis! *Fam.* 2, 13, 1: cuius innumerabilia sunt exempla, vel Appi maioris illius, qui, etc., *Or.* 2, 284: est tibi ex his ipsis qui adsunt bella copia, vel ut a te ipso ordiare, i. e. *especially if you begin with yourself*, *Rep.* 2, 67.